sin eigen Ingesigel ouch gehenkt hat an disen brief ze Einer gezügnet der vorgeschribnen (sach). das ouch ich der vorgehen. jacob güller han getan dur ir aller ernstlicher bet willen, Mir vnd Minen erben vnschädlich in allen sachen. dis geschach vnd wart dir brief geben an dem nechsten samstag nach sant agten tag in dem jar do man zalt von Cristus geburt drüßehen hondert iar vnd darnach in dem sibben vnd nönzgoften iar.

(Alle vier Siegel hangen wohl erhalten.)

4.

Constanx, 1469. 13. October.

Vicarius Reuerendi in christo patris et domini domini Hermannii dei et apostolice sedis gracia Episcopi Constantiensis In spiritualibus | generalis, Dilecto in christo plebano ecclesie parochialis in Swytz | Salutem in Domino. Ex parte Ministri | et Consulum loci eiusdem tibi subditorum nobis oblata peticio continebat, Quod ipsi pridem Venerabilem et Reli | giosum in christo patrem dominum Geroldum Abbatem Monasterii Glorioso virginis Marie in loco Heremitarum | absque concensu et licencia dicti domini nostri vel nostris propria auctoritate captiuauerint et aliquamdiu captum re | tinuerint, citra tamen aliquam offensam, propter quod excommunicationis incurrerint sententiam in tales a Canone | generaliter promulgatam. Cum autem, vt dicta peticio subiungebat, dictus dominus Abbas a captiuitate huiusmodi | liberatus, et libertati pristine plene restitutus existat, Ea propter officium nostrum humiliter implorando | supplicari fecerunt, eis et alijs qui in premissis auxilium, consilium vel fauorem prestiterint, de salubri remedio | et absolutionis beneficio nostro per nos prouideri. Nos itaque attendentes, quod sancta mater ecclesia nullis post | excessus reuertentibus et veniam petentibus gremium claudit, Tibi presentium tenore committimus et mandamus, | quatenus auditis dictorum Ministri et Consulum ac quorumcumque aliorum, qui ad predicti domini Abbatis captiuitatem | consilium auxilium vel fauorem prestiterint, peccatorum confessionibus, Eisdem et eorum quemlibet a Sententia excommunicationis | et excessibus predictis, Necnon peccatis suis

alijs que tibi confitebuntur occultis In casibus episcopalibus, propter | que sedes apostolica non fuerit merito consulenda, Hac vice in forma ecclesie solita absoluas. Et eis ac cuilibet | eorum pro modo culpe penitentiam iniungas in domino salutarem, prout quempiam plus vel minus excessisse in- | ueneris, Et quod deinceps similia non committant, Et alia que pro tanto fuerint iniungenda, Super quibus | tuam conscientiam oneramus. Et deinde eos sic teneas et publices ac teneri et publicari facias absolutos, prout | fuerit oportunum. Datum Constancie Anno domini Millesimo quadringentesimo sexagesimo nono, Die tre | decimo mensis Octobris Indictione secunda,